
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec králové, 500 00 Hradec Králové
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové, č. účtu: 26300511/0100
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem

(dále jen „Objednatel")

RÁMCOVÁ DOHODA

EUFC CZ s.r.o.
se sídlem: Popelová 399/75, 620 00 Brno
IČO: 26942364
DIČ: CZ26942364
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 193514699/0300
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 47166 
zastoupený/á Ing. Daliborem Pituchem, prokuristou

(dále jen „Poskytovatel")

vzhledem k tomu, že
■ Objednatel vyhlásil otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

týkající se nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytování poradenských služeb 
v oblasti dotací II", ev.č. VZ Z2020-034605, ev.č. Objednatele: 099/2020/063, 
a to za účelem uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem,

■ na základě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení Objednatel rozhodl o přidělení veřejné 
zakázky Poskytovateli,

uzavírají smluvní strany s přihlédnutím k ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto

rámcovou dohodu na poskytování služeb v oblasti dotací 
(dále jen „Rámcová dohoda"):

___________________ 1. Úvodní ustanovení_______________________________
1.1. Účelem Rámcové dohody je vytvoření prostoru pro poskytování poradenských služeb 

Objednateli v oblasti získávání dotací z dotačních titulů zdrojů v EU (včetně ČR) a Evropského 
hospodářského prostoru za účelem financování investičních a neinvestičních výdajů 
Objednatele, a to dle aktuálních potřeb Objednatele.

1.2. Rámcovou dohodou jsou ujednány obchodní (včetně platebních) a další podmínky poskytování 
poradenských služeb Poskytovatelem Objednateli, a to včetně sjednám postupu při uzavírání 
Dílčích smluv na základě Rámcové dohody.

1.3. Smluvní strany sjednávají, že na základě Rámcové dohody ani na základě jakékoliv Dílčí smlouvy 
se Poskytovatel nestává výhradním poskytovatelem, a to jakýchkoliv, poradenských služeb 
Objednateli.

i-4- Rozsah a počet poradenských služeb, které budou Objednatelem na základě Rámcové dohody 
objednány a Poskytovatelem skutečně poskytnuty, bude záviset pouze a jen na aktuálních

1



Rámcová dohoda

potřebách Objednatele, přičemž Objednateli nevzniká na základě Rámcové dohody povinnost 
poradenskou službu/poradenské služby u Poskytovatele poptat.

2. Předmět poradenských služeb

Předmětem poradenských služeb může být zejména:
a) Zpracování analýzy (analýz) dotačních příležitostí Objednatele s potenciálem využití prostředků 

veřejné podpory z komunitárních programů nebo jiných zdrojů v EU (včetně ČR) a Evropském 
hospodářském prostoru a ČR (dále jen „Program podpory") pro účely financování investičních 
a neinvestičních záměrů Objednatele v oblasti lesního hospodářství a podpůrných činností 
souvisejících s předmětem činnosti zadavatele. Při zpracování analýz bude kladen důraz 
především na programy Horizon Europe, LIFE, Digital Europe apod.

b) Posouzení dotačního potenciálu konkrétních investičních a neinvestičních záměrů Objednatele 
za účelem doporučení využití prostředků veřejné podpory z vhodného Programu podpory.

c) Zpracování konceptů projektových záměrů se zohledněním podmínek vhodného Programu 
podpory a možností financování záměrů Objednatelem.

d) Podpora při přípravě a zpracování žádostí o podporu včetně veškerých náležitostí požadovaných 
pravidly a podmínkami dotčených Programů podpory a zajištění převzetí a zapracování 
povinných příloh a náležitostí vyhotovených a poskytovaných třetími stranami.

e) Podpora při administraci zadávacích řízení se stanovením vhodné metody a formy zadávacího 
řízení.

f) Podpora při vypracování kompletní dokumentace zadávacího řízení v souladu s pravidly 
poskytovatele podpory a dotčenými právními předpisy a při zajištění celého procesu zadávacího 
řízení od jeho vyhlášení až po podpis smlouvy s vítězným dodavatelem.

g) Projektové řízení schválených žádostí o podporu, zejména administrativním zpracování celého 
projektu v souladu s podmínkami a povinnostmi stanovenými nebo vyplývajícími z pravidel či 
podmínek příslušného Programu podpory nebo ze smluvních dokumentů uzavřených mezi 
Objednatelem a poskytovatelem podpory. Podpora při zpracování veškerých podkladů, zpráv 
a analýz požadovaných poskytovatelem podpory.

h) Zastupování Objednatele při jednáních s poskytovatelem podpory na české anebo mezinárodní 
úrovni včetně účasti na případných kontrolách prováděných v souvislosti s poskytovanou 
podporou.

i) Zajištění veškerých úkonů až do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace (vypracování 
případných dodatků investičních záměrů atd.).

j) Zpracování veškerých změn v průběhu realizace akce, např. administrace vyhrazených změn 
závazku dle § 222 zákona.

k) Zajištění zpracování závěrečného vyhodnocení akce.

______________________ 3. Postup při uzavírání Dílčích smluv_______________________
3.1 Dílčí smlouvy budou smluvními stranami uzavírány na základě písemné výzvy Objednatele 

k poskytnutí plnění a jejího písemného potvrzení Poskytovatelem. Za písemnou výzvu k poskytnutí 
plnění se považuje i běžná písemná objednávka (doručená Poskytovateli v listinné podobě, příp. e- 
mailem). Výzva Objednatele k poskytnutí plnění (objednávka) bude obsahovat alespoň následující 
údaje:

■ identifikační údaje Objednatele,
11 specifikaci požadovaného plnění, tj. specifikaci požadované poradenské služby,
■ místo plnění, tj. konkrétní místo poskytnutí požadované poradenské služby,
■ dobu plnění, tj. lhůtu pro poskytnutí požadované poradenské služby; lhůta nebude kratší 

(nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak) než 5 pracovních dnů od přijetí návrhu 
příslušné Dílčí smlouvy (k tomu viz dále).

3.2 Poskytovatel je povinen písemně potvrdit přijetí každé řádné objednávky (výzvy k poskytnutí 
plnění) Objednatele, a to v případě objednávky (výzvy k poskytnutí plnění) doručené v pracovní 
den do 15:30 hodin nejpozději následující pracovní den do 15:30 hodin. Na objednávky (výzvy 
k poskytnutí plnění) doručené po 15:30 hodině pracovního dne nebo ve dny pracovního klidu se 
pohlíží jako na objednávky doručené následující pracovní den do 15.30 hodin. Potvrzení

2



Rámcová dohoda

je Poskytovatel povinen učinit písemně emailem na elektronickou adresu, kterou Objednatel za 
tímto účelem Poskytovateli písemně sdělí, přičemž z potvrzení Poskytovatele musí být vždy zcela 
jednoznačně zřejmé, ke které objednávce (výzvě k poskytnutí plnění) se toto potvrzení vztahuje. 
Nedojde-li k písemnému potvrzení objednávky (výzvy k poskytnutí plnění) Poskytovatelem jak 
předepsáno výše, platí, že objednávka (výzva k poskytnutí plnění) bvla potvrzena následující 
pracovní den po ieiím doručení Poskytovateli. Potvrzení objednávky (výzvy k poskytnutí 
plnění ) se považuje za přijetí návrhu Dílčí smlouvy uzavírané na základě Rámcové 
dohody.

3.3 V případě, že objednávka (výzva k poskytnutí plnění) Objednatele nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v odst. 3.1. Rámcové dohody, je Poskytovatel povinen o této skutečnosti Objednatele 
písemně informovat, a to nejpozději následující pracovní den po jejím doručení (v opačném 
případě se výzva - objednávka považuje za bezvadnou). V takovém případě počíná lhůta 
k potvrzení objednávky dle odst. 3.2. Rámcové dohody běžet až od a podle doručení řádně 
doplněné či opravené objednávky (výzvy k poskytnutí plnění) Objednatele Poskytovateli.

3.4 Poskytnutí Objednatelem požadované poradenské služby bez zjevných vad potvrdí Objednatel a 
Poskytovatel oboustranným datovaným zápisem, podepsaným oprávněnými pracovníky obou 
smluvních stran.

3.5 Maximální rozsah poskytování služeb na základě Rámcové dohody (jednotlivých Dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě) je omezen celkovou odměnou Poskytovatele 8 000 000 Kč bez DPH; 
poslední výzva kposkynutí plnění (objednávka) v rámci Rámcové dohody bude Poskytovateli 
učiněna nejpozději poslední den platnosti Rámcové dohody.

______________________________ 4. Poskytování služeb_______________________________
4.1. Poskytovatel poskytne požadovanou poradenskou službu v místě uvedeném ve výzvě 

k poskytnutí plnění (objednávce), v souladu s Rámcovou smlouvou, příslušnou Dílčí smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy a s maximální odbornou péčí.

4.2. Poskytovatel je dále povinen řídit se při poskytování poradenských služeb Objednateli jeho 
pokyny a instrukcemi. Poskytovatel je též povinen bezodkladně písmeně oznámit Objednateli 
všechny skutečnosti, které zjistit při poskytování poradenské služby nebo v souvislosti s ním a 
které mohou mít vliv na pokyny Objednatele, resp. mohou být způsobilé vyvolat změnu, 
doplnění nebo odvolání pokynu Objednatele.

4.3. Poskytovatel je povinen písemně upozornit Objednatele zejména na nevhodnost anebo 
neúčelnost jeho pokynu který je v rozporu s obecně závazným právním předpisem, mohl by 
způsobit Objednateli újmu nebo je z jiného důvodu nevhodný anebo neúčelný.

4.4. Poskytovatel je oprávněn a zároveň povinen odchýlit se od pokynu Objednatele pouze pokud je 
to v naléhavém zájmu Objednatele a zároveň Poskytovatel nemůže z objektivního důvodu zajistit 
včas stanovisko Objednatele.

4.5. Poskytovatel se zavazuje, že bude neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít, byť i jen potenciální, vliv na plnění závazků z Rámcové dohody (Dílčí 
smlouvy). Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel má právo se kdykoliv přesvědčit o 
stavu poskytování poradenské služby a Poskytovatel se zavazuje bezodkladně mu ktomu 
poskytnout potřebnou součinnost.

4.6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti s plněním Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy, jakož i o skutečnostech tvořících 
obchodní tajemstvu Objednatele a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré 
jméno či oprávněné zájmy Objednatele.

4.7. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu platnosti Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy vyvaruje se 
střetu zájmů. Každý potenciální střet zájmů se Poskytovatel zavazuje bezodkladně písemně 
oznámit Objednateli a vyžádat si jeho stanovisko.

4.8. V případě, že Objednatelem požadovaná poradenská služba spočívá ve zpracování stanoviska 
nebo rozboru, musí být toto stanovisko (rozbor) jasné, konkrétní a musí z něj vyplývat zcela 
konkrétní a odůvodněný závěr a srozumitelné doporučení dalšího konkrétního postupu, který je 
spojen s nejmenší mírou rizika pro Objednatele, jakož i explicitní upozornění na veškerá 
související rizika z doporučeného postupu plynoucí.

4-9- Nebude-li poskytnutá poradenská služba odpovídat plnění specifikovanému v příslušné Dílčí 
smlouvě, nebude-li stanovisko (rozbor) jasné a konkrétní, nebo nebude-li obsahovat

3



Rámcová dohoda

odůvodněný závěr a srozumitelné doporučení dalšího konkrétního postupu, který je spojen 
s nejmenší mírou rizika pro Objednatele či explicitní upozornění na veškerá související rizika 
z doporučeného postupu plynoucí, popřípadě bude-li nedostatečné z hlediska kvality 
(odbornosti), je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bezodkladně svůj výstup opravit, 
dopracovat či revidovat, a to bez nároku na odměnu za čas strávený takovou opravou, 
dopracováním, revizí či náhradu nákladů s tím spojených.

4.10. Poskytovatel se dále zavazuje:
i. používat podklady a informace zpřístupněné mu Objednatelem pouze pro účely plnění 

Rámcové dohody, resp. Dílčí smlouvy, a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, 
bude-li to možné vzhledem kjejich povaze a způsobu použití při poskytování 
poradenské služby,

ii. podklady, informace a výsledky poradenských služeb poskytovaných dle Rámcové 
dohody (Dílčí smlouvy) poskytnout třetí osobě nebo použít k jiným účelům pouze na 
základě předchozího písemného pokynu Objednatele a za podmínek jím stanovených,

iii. po ukončení platnosti Rámcové dohody a jednotlivých Dílčích smluv, popř. 
k písemnému požadavku Objednatele i dříve, bezodkladně protokolárně předat 
Objednateli zpět veškerou dokumentaci a nosiče, které po dobu jejich plnění obdržel.

4.11. K jakémukoliv právnímu jednání jménem (za) Objednatele je Poskytovatel oprávněn pouze na 
základě výslovného pokynu Objednatele a na základě plné moci Objednatelem ktomu mu 
udělené.

4.12. Bude-li Poskytovatel při poskytování poradenských služeb dle Rámcové dohody (Dílčí smlouvy) 
zpracovávat osobní údaje fýzické osoby, zavazuje se učinit veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu třetí osoby k těmto údajům, event. kjejich změně, 
zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům nebo kjejich neoprávněnému zpracování. 
Poskytovatel se dále zavazuje přijmout veškerá odpovídající technická a bezpečností opatření, 
jakož i řádně a včas splnit veškeré povinnosti ze zpracovávání osobních údajů fyzické osoby 
vyplývající tak, aby byly beze zbytku naplněny požadavky obecně závazných právních předpisů, 
včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

4.13. Za Poskytovatele jsou k jednání ve věcech plnění Rámcové dohody (jednotlivých Dílčích smluv), 
včetně přijímání výzev k poskytnutí plnění (objednávek) dle čl. 3 Rámcové dohody, 
zmocněni/pověřeni:

4.14. Osoba, prostřednictvím které Poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení, jež vedlo k uzavření 
Rámcové dohody, kvalifikaci dle čl. 5.4. písm. B) zadávací dokumentace tohoto zadávacího řízení 
(Seznam členů realizačního týmu a jejich kvalifikace), musí být v pracovním nebo obdobném 
poměru, resp. smluvním vztahu k Poskytovateli po celou dobu trvání Rámcové dohody a podílet 
se na plnění Rámcové dohody (Dílčí smlouvy) způsobem předjímaným v Koncepci plnění 
veřejné zakázky zpracované (případně ujasněné nebo dopracované) dle čl. 8.1. uvedené zadávací 
dokumentace. V případě, že z objektivních důvodů bude Poskytovatel nucen nahradit tuto osobu 
jinou, je povinen v předstihu písemně informovat o takovém záměru Objednatele a umístit na 
příslušnou pozici jinou osobu splňující daný kvalifikační požadavek. Skutečnost, že daná osoba 
příslušný kvalifikační požadavek splňuje, je Poskytovatel povinen Objednateli prokázat podle čl.
5.4. písm. B) zmíněné zadávací dokumentace obdobně.

4.15. Složení realizačního týmu Poskytovatele, jeho řízení, organizace a koordinace, způsoh 
komunikace (výměny relevantních informací) od Poskytovatele k Objednateli, kontrola a 
připomínkování, jakož i risk management musí odpovídat Koncepci plnění veřejné zakázky 
zpracované (případně ujasněné nebo dopracované) dle čl. 8.1. zadávací dokumentace zadávacího 
řízení, jež vedlo k uzavření Rámcové dohody.

4.16. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním Rámcové dohody 
a jednotlivých Dílčích smluv, včetně účetních dokladů, alespoň do 31. 12. 2030 a na písemnou 
výzvu Objednatele poskytnout Objednateli kopii požadovaného dokumentu.

4.17. Osoby, jejichž prostřednictvím bude Poskytovatel poskytovat služby dle Rámcové dohody, budou 
spolupracovat s Objednatelem určenými osobami.

4



Rámcová dohoda

í 8. Objednatel se zavazuje vyvíjet součinnost přiměřenou povaze poskytování poradenských služeb, 
zejména pak poskytovat Poskytovateli veškeré informace, které jsou k poskytování poradenských 
služeb nezbytné.

4.19. Poskytovatel je oprávněn změnit osoby pověřené/zmocněné dle tohoto článku Rámcové dohody, 
popř. jejich kontaktní údaje jednostranným písemným oznámením doručeným Objednateli, a to 
s účinností ode dne doručení.

________________________5. Cena služeb a platební podmínky_____________________ __
5.1. Za řádné poskytnutí smluvené služby (dle příslušné Dílčí smlouvy) náleží Poskytovateli odměna 

ve výši 950,- Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) za jednu hodinu účelně strávenou 
poskytováním takové služby. K uvedené odměně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných 
právních předpisů, vznikne-li povinnost k její úhradě. Odměna bude účtována v poměrné části 
za každou započatou čtvrthodinu účelně strávenou poskytováním smluvené služby.

5.2. Vedle shora uvedené odměny bude Poskytovateli náležet pouze náhrada účelně vynaložených 
jízdních výdajů a náhrada za čas promeškaný v souvislosti s poskytnutím služby v místě, které 
není sídlem nebo místem podnikání Poskytovatele, a to čas strávený cestou do tohoto místa a 
zpět, ve výši 300,- Kč za každou, byť i započatou půlhodinu. K uvedené náhradě bude připočtena 
DPH ve výši dle příslušných právních předpisů, vznikne-li povinnost k její úhradě.

5.3. Odměna dle odstavce 5.1., jakož i náhrada účelně vynaložených jízdních výdajů a náhrada za 
promeškaný čas dle odstavce 5.2. bude Poskytovateli v prokázané výši uhrazena na základě 
Poskytovatelem řádně vystavené faktury splňující náležitosti účetního dokladu a je-li plnění 
předmětem příslušné daně, též náležitosti daňového dokladu dle příslušných obecně závazných 
právních předpisů, jejíž přílohou bude výkaz poskytnutých poradenských služeb zpracovaný 
Poskytovatelem a písemně odsouhlasený Objednatelem. Výkaz bude Poskytovatelem zpracován 
za období dohodnuté smluvními stranami; nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto 
jinak, je tímto obdobím kalendářní měsíc. Výkaz bude vždy obsahovat datum poskytnutí každé 
jednotlivé služby, stručný popis služby, jméno a příjmení pracovníka Poskytovatele, který službu 
poskytl a čas strávený poskytnutím služby, jakož i rozpis účelně vynaložených jízdních výdajů a 
promeškaného času v souvislosti s poskytnutím takové služby ve smyslu odstavců 5.2. a 5.3. 
tohoto článku.

5.4. Splatnost odměny a náhrad dle odstavců 5.1. a 5.2. tohoto článku je 21 dní od doručení řádně 
vystavené faktury (daňového dokladu) obsahující veškeré zákonné a smluvené náležitosti, včetně 
řádně zpracovaného výkazu poskytnutých poradenských služeb Objednateli. Nebude-li faktura 
obsahovat některou stanovenou náležitost, bude-li chybně vyúčtována odměna nebo shora 
uvedená náhrada anebo bude-li faktura obsahovat jinou vadu, je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit Poskytovateli bez zaplacení (proplacení). Objednatel přitom uvede důvod vrácení.

5.5. Odměna (náhrada dle odstavců 5.2. a 5.3. tohoto článku) se považuje za včas uhrazenou, pokud 
je příslušná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.

5.6. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření Rámcové dohody není nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění a 
zavazuje se, že v případě, že se v době plnění Rámcové dohody (Dílčí smlouvy) takovým 
nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli.

5.7. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, je Objednatel 
oprávněn část odměny/náhrady odpovídající DPH uhradit přímo na účet správce daně; 
Poskytovatel obdrží pouze odměnu/náhradu bez DPH.

5.8. V případě, že poradenská služba bude poskytována v souvislosti s projektem financovaným 
z veřejného zdroje (zdroje Evropské unie), vyhrazuje si Objednatel právo, aby Poskytovatel 
kjeho písemnému požadavku prováděl fakturaci odměny a náhrad uvedených včl. 5 dle 
dotačních podmínek příslušného programu (např. odděleně, s uvedením specifikace dotačního 
programu a podobně). Takovému požadavku je Poskytovatel povinen vyhovět.

6. Práva z vadného plnění a odpovědnost za škodu, pojištění

5



Rámcová dohoda

5 !. Práva a povinnosti z vadného plnění se řídí ustanoveními Občanského zákoníku, není-li dále
stanoveno jinak.

6.2- Objednatel je povinen vady oznámit (reklamovat) Poskytovateli písemně. Písemná forma 
oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno prostřednictvím 
elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat popis toho, v čem je vada spatřována. 
Současně s oznámením vady sdělí Objednatel Poskytovateli jaké právo z odpovědnosti za vady 
(způsob vyřízení reklamace) si zvolil. Neuvede-li jinak, platí, že Objednatel požaduje opravu 

plnění.
6 3. Objednatel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vadu bez zbytečného odkladu po jejím

uplatnění, nejpozději však do 15 dnů od oznámení vady plnění, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Byla-li však Poskytovateli výzvou k poskytnutí 
plnění (objednávkou) stanovena lhůta k poskytnutí plnění kratší 15 dnů od přijetí návrhu 
příslušné Dílčí smlouvy, platí tato kratší lhůta (počítaná od oznámení vady plnění), nejméně 
však pět pracovních dnů od oznámení vady plnění, i pro vyřízení reklamace a odstranění vady, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

6 4. Na základě oznámení vady plnění je Poskytovatel povinen vydat Objednateli potvrzení o tom, 
kdy byly vady Poskytovateli oznámeny, v čem Objednatel vady spatřuje a jaký způsob vyřízení 
reklamace Objednatel požaduje. Poskytovatel je povinen vydat Objednateli potvrzení o datu a 
způsobu vyřízení reklamace.

6 5- Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškeré náklady, které Objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z vady plnění a odstraňováním vady. Náhradu těchto nákladů 
poskytne Poskytovatel na základě písemné výzvy Objednatele doručené Poskytovateli. Náhrada 
nákladů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy podle předchozí věty.

6 6. Poskytovatel odpovídá Objednateli za veškerou škodu způsobenou Objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením (nedodržením) ustanovení Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy 
(povinnosti takovým ustanovením stanovené).

6 7 Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli jakoukoliv skutečnost, která 
by mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti vyplývající 
z Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy. Takovým oznámením však Poskytovatel není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy.

6 8. Poskytovatel se tímto zavazuje, že po celou dobu trvání Rámcové dohody bude udržovat v 
platnosti pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi 
Poskytovatele uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této 
činnosti vyplývajícími, jestliže Poskytovatel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo 
vztahu z doby trvání pojištění, a to s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 
50.000.000,- Kč. Před uzavřením této Rámcové dohody Poskytovatel předložil Objednateli 
kopii platné(ých) a účinné(ých) pojistné(ých) smlouvy/smluv nebo pojistky/pojistek 
splňující(ch) podmínky uvedené v předchozí větě. Jakékoliv úpravy nebo dodatky k 
příslušné(ým) pojistné(m) smlouvě/smlouvám budou podléhat předchozímu písemnému 
souhlasu Objednatele. Poruší-li Poskytovatel povinnost stanovenou v tomto odstavci 6.8, je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Na žádost Objednatele je Poskytovatel kdykoliv 
po Dobu trvání povinen předložit Objednateli dokumenty prokazující, že pojištění v 
požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události 
mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené 
minimální výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení 
podmínek oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen učinit veškerá příslušná opatření 
tak, aby pojištění bylo zachováno ve výši a za podmínek stanovených v tomto odstavci 6.8.

________________ 7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení________________________
71 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění ve lhůtě stanovené Dílčí smlouvou je

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 5000 Kč 
za každý, byť i započatý den prodlení.

„2 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s vyřízením reklamace anebo odstraněním vady podle 
čl. 6, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 
5000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

6



Rámcová dohoda

7.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
Poskytovatelem, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

7.4. Vznikem povinnosti Poskytovatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu.

7.5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemné výzvy kjejímu zaplacení 
Poskytovateli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku za Poskytovatelem z titulu povinnosti 
Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce Poskytovatele za 
Objednatelem z titulu povinnosti Objednatele zaplatit cenu služby.

7.6. Poskytovatel není povinen zaplatit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku.

7.7. V případě prodlení kterékoli ze smluvních stran se splněním peněžitého závazku je povinná 
smluvní strana povinna zaplatit straně oprávněné úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, 
a to za každý i započatý den prodlení.

' 8. Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na
taková j ednání

8.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu tvorby Rámcové dohody vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
Rámcové dohody, Dílčích smluv a při veškerých činnostech s nimi souvisejících.

8.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

8.3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. 
p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

__________ 9. Ustanovení o vzniku a zániku Rámcové dohody a Dílčích smluv__________
9.1. Rámcová dohoda nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.

9.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou o době trvání 4 let počínaje dnem nabytí účinnosti 
podle předchozího odstavce. Zámkem účinnosti Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy 
či předčasným ukončením Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy nejsou dotčeny závazky 
smluvních stran vzniklé z Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy za trvání Rámcové dohody či 
Dílci smlouvy, ani odpovědnost Poskytovatele za vady plnění či odpovědnost Poskytovatele za 
škodu vzniklou porušením Rámcové dohody (Dílčí smlouvy).

9.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Rámcovou dohodu anebo Dílčí smlouvu písemně 
vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet dnem 
následujícím po dni, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

9.4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy odstoupit 
v případech a za podmínek stanovených v ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

9.5. Objednatel je oprávněn od Rámcové smlouvy anebo Dílčí smlouvy odstoupit zejména v případě, 
že Poskytovatel závažným způsobem poruší svou smluvní nebo zákonnou povinnost. Objednatel 
je oprávněn od Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy odstoupit zejména v případě, že:
a) Poskytovatel se dostal do prodlení s poskytnutím požadované služby či vyřízením reklamace 

anebo odstraněním vady delšího 3 pracovních dnů,
b) Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právním předpisem k činnosti, kjejímuž 

provádění je Poskytovatel povinen dle Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy,

7

http://www.lesycr.cz


Rámcová dohoda

c) proti Poskytovateli bude vydáno rozhodnutí o úpadku,
d) Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo
e) Poskytovatel pozbude jakéhokoliv kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpokladem pro uzavření Rámcové dohody.
9.6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody anebo Dílčí smlouvy zejména tehdy, je

li Objednatel opakovaně (minimálně podruhé) v prodlení s úhradou ceny služby, popř. její části 
po dobu delší než 3 pracovní dny.

9.7. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením Rámcové dohody (Dílčí smlouvy), ani nároku 
na zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení.

9.8. Ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných Dílčích 
smluv uzavřených za trvání Rámcové dohody, nebude-li se důvod ukončení týkat rovněž Dílčí 
smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených Dílčích smluv se budou i nadále řídit ujednáními 
smluvních stran uvedenými v Rámcové dohodě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

9.9. V případě zániku Rámcové dohody odstoupením od Rámcové dohody nejsou smluvní strany 
povinny si vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných Dílčích smluv.

_____________________________ to. Závěrečná ustanovení_____________________________
10.1. Práva a povinnosti vyplývající z Rámcové dohody resp. z Dílčích smluv Rámcovou dohodou či 

Dílčími smlouvami výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem.

10.2. Veškeré spory vzniklé z Rámcové dohody či Dílčí smlouvy nebo v souvislosti s nimi, které se 
nepodaří přednostně vyřešit smírně, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem 
č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

10.3. Rámcová dohoda či Dílčí smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, 
přičemž změna Rámcové dohody bude účinná k okamžiku uveřejnění takovéto dohody 
smluvních stran v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění, nebude-li sjednána v předmětné dohodě smluvních stran účinnost pozdější. 
Případné změny Rámcové dohody (Dílčí smlouvy) se budou sjednávat v podobě vzestupně 
číslovaných dodatků k Rámcové dohodě (Dílčí smlouvě). Navrhne-li některá smluvní strana 
změnu Rámcové dohody či Dílčí smlouvy (závazku z ní vyplývajícího), je druhá smluvní strana 
povinna sek takovému návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení návrhu. 
Poskytovatel bere na vědomí, že Rámcovou dohodu (Dílčí smlouvu) lze měnit pouze za 
podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

10.4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí osobu jakékoli právo nebo povinnost vyplývající z Rámcové dohody nebo 
Dílčí smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoliv právo, povinnost pohledávku nebo dluh 
vzniklý na základě Rámcové dohody či Dílčí smlouvy; to platí i ohledně práva, povinnosti, 
pohledávky nebo dluhu vzniklého na základě porušení Rámcové dohody či Dílčí smlouvy. Toto 
omezení nakládání správy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání 
Rámcové dohody (Dílčí smlouvy). Jakékoli právní jednám učiněné kteroukoli ze smluvních stran 
v rozporu s tímto omezením bude považováno za příčící se dobrým mravům.

10.5. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle 
zmíněného ustanovení povinen, včetně Rámcové dohody a výše skutečně uhrazené ceny za 
plnění Rámcové dohody. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Rámcová dohoda podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

10.6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží dva z nich a 
Poskytovatel také dva.

10.7. Smluvní strany prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření Rámcové dohody rozhodující.

8



Rámcová dohoda

.5 *02- 2021 dne ki^/oi/é V dCNJeY dne cq^.xrr;

JUDr. Pavel Krpala 
správní ředitel'

za Lesy České republiky, s.p.

Ing. Dalibor Pituch 
prokurista 

za EUFC CZ s.r.o.

9




